
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

業務の名称

業務場所

業務区分

業務概要

履行期間（自）

履行期間（至）

変更前の契約金額 28,996,000 円（税込み）

変更金額 +4,015,000 円（税込み）

変更後の契約金額 33,011,000 円（税込み）

変更理由

R6北首都国道管内交通拠点検討調査業務

標準様式例７－２　（コンサルタント）

（第２回）　契約変更の内容

令和7年9月29日

（株）建設技術研究所　東京本社　

東京都中央区日本橋浜町三丁目２１番１号

北首都国道事務所管内

土木関係建設コンサルタント業務

本業務は、埼玉県東部地域の各自治体において新たな交通システム導入
の動向を踏まえた調査・検討を行うもの。

計画準備　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　１式
埼玉県東南部地域における道路交通状況の把握　　　１式
埼玉県東部地域の課題の把握　　　　　　　　　　　　　　 １式
地域の上位計画の整理　　　　　　　　　　　　　　　　　　  １式
整備方針・整備イメージのとりまとめ　　　　　　　　　　 　１式
整備施設の検討　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　１式
整備済みBRTの事業スキームの把握　　　　　　　　　 　１式
休憩施設計画の検討　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　１式
報告書作成　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 １式

令和6年10月8日

令和7年10月3日

１．BIM/CIM適用業務について
    当初特記仕様書第24条BIM/CIM適用業務について発注指定としていた
が、対象と考えていた休憩施設（道の駅やしお）において、八潮市が検討に
時間を要しており、敷地の範囲も決まっていない状態であることから、３次元
モデルを活用する段階に至らないため、実施しないものとし削除する。
  　なお、BIM/CIM適用業務に要する費用については、当初は計上していな
いため、増減は発生しない
２．整備方針・整備イメージのとりまとめ
    埼玉県東部地域道路交通研究会および部会への参加、関係機関との協
議および資料作成を行ったことから、増工する。
３．休憩施設計画の検討
    休憩施設の計画をする中で、施設およびその周辺にかかる排水計画に
関する関係機関との協議資料を作成したことから、増工する。
４．工期
　  工期は、第１回変更特記仕様書とおり令和７年１０月３日とする。


